
POVODŇOVÝ PLÁN OBCE Pětipsy 
 
 
 

A) Věcná část  
 

1/ Charakteristika území: Obcí Pětipsy protéká potok Liboc. Volný průtok je za stávajícího 
stavu vyhovující. Ohrožení volného průtoku může být narušeno enormním zvýšením stavu 
vody v případě rychlého tání. V období přívalových dešťů může též dojít k vylití potoka. 
 
 
2/ Vodní tok: Liboc správce Povodí Ohře , Pětipeský potůček správce obec Pětipsy 
 
3/ Ohrožené území, objekty a majetek: ohrožení: záplava 
Liboc-Plimekovi,Jágerský, Hánovi, Sperkovi, Unčovský, Novotný, Koberová, Kluzák, Sperková, 
Podojilovi, Stehlík 
Pětipeský potůček-Matala+ Hettová, Korandovi, Švachovi, Bělíkovi, Bílí, Buchtovi, 
Vinopalová, Penc   
 
 
 4/ Opatření k ochraně před povodněmi: 
      Ochrana před povodněmi je řízena úřadem obce Pětipsy jako povodňovým orgánem 
samosprávy který ve své územní působnosti odpovídá za organizaci povodňové služby. 
V době povodní je řídícím orgánem povodňová komise, která je složena z členů 
zastupitelstva a dobrovolných hasičů.  
      
 

B) Organizační část  
 

POVODŇOVÁ KOMISE OBCE  
 
5/ Složení a kontaktní údaje povodňové komise:  
 

Příjmení Jméno 
 

Funkce Adresa 
bydliště 

 

Mobil 
 

Kumprichtová Irena Předseda Pětipsy 34 737430231 

Kruml Jiří Místopředseda Pětipsy 17 721896742 

Šperk František Člen Pětipsy 101 607503004 

Babulík Roman Člen Pětipsy 67 721372351 

Vinopalová Milena Člen Pětipsy 72 605884799 

 

Stanoviště povodňové komise: Jméno: Kumprichtová Irena  Adresa: Pětipsy 34  Telefon:  
737430231 
  



6/Varovná opatření: 
Obyvatelé obce se informují varovným signálem Všeobecná výstraha- elektronické signály. Jedná 
se o kolísavý tón s délkou 140 vteřin.  
Činnost obyvatelstva při Všeobecné výstraze je zahájit vlastní činnost k ochraně zdraví, životů, 
majetku, zvířat a k případné evakuaci.  
 
7/ Při vyhlášení evakuace:  

• Upozornit sousedy a v případě potřeby jim pomoci při evakuaci  

• Zabezpečit dům, byt ( vypnout hlavní přívod elektrického proudu, plynu, vody, zabezpečit 
okna, dveře, nebezpečné látky) 

• Vzít evakuační zavazadlo pro celou rodinu máte-li vozidlo, použít ho ( přesunout se do 
prostoru shromaždiště- ( před budovou Obecního úřadu) 

 
 
11/ Spojení na důležité organizace:  

  Policie Radonice: 721 637 874  
  Hasiči: 150  
  Pohotovost: 155  
  Tísňová linka: 112 
  Velitel JSDHO Pětipsy : David Levý – 724 415 870  
 

 

 

V : Pětipsech            dne: 22.5.2014    Starosta obce: Kumprichtová Irena 


